
 

1 
 

DETERMINAZIONE 

Numero 24 del 24/03/2023 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PRECEDUTA DA AVVISO PUBBLICO 

APERTO AL MERCATO, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA 

DELL’OMAGGIO SOCIALE DELL’AUTOMOBILE CLUB BARI PER L’ANNO 2023 

(CIG 9742254A52). DETERMINAZIONE A CONTRARRE, AI SENSI DELL’ART. 

32 DEL D.LGS 50 DEL 2016 

IL DIRETTORE 

 

Visto l’art. 32 del D.lgs 50 del 2016, a mente del quale “Prima dell’avvio delle procedure 

di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali 

del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte” 

 

Ravvisata la necessità di acquistare l’omaggio sociale per l’esercizio 2023 

 

Dato atto che l’Ente ha provveduto in data 7 marzo 2023 a pubblicare un avviso pubblico 

aperto al mercato; 

 

Considerato che in seguito alla pubblicazione del suddetto sono pervenute alcune 

manifestazioni di interesse; 

 

Dato atto che tale circostanza rende necessario svolgere una procedura tra più operatori 

economici; 

 

Ritenuto di invitare gli operatori economici in possesso dei requisiti richiesti nell’avviso; 

 

Ritenuto di non poter suddividere la fornitura in più lotti per imprescindibili esigenze 

organizzative, di uniformità e di consegna; 

 

Ritenuto di dover aggiudicare la gara con il criterio del prezzo più basso, previa verifica 

e valutazione del campione di prodotto da presentare in sede di gara; 

 

Visti i seguenti atti: 

- Lettera di invito; 

- Scheda tecnica sulle caratteristiche della fornitura (Allegato A); 

- Modello di Domanda (Modello A); 

- Modello di offerta economica (Modello B); 

- Schema di contratto; 

- Disciplinare di gara. 

 



 

2 
 

Viste le Linee Guida ANAC n. 4 del 2016 

 

DETERMINA 

 

di approvare gli atti sopra indicati; 

 

di indire una procedura negoziata sul MePA, secondo i termini e le condizioni indicati 

nei suddetti atti; 

 

di pubblicare la presente determina, unitamente agli atti di gara, sul sito istituzionale 

dell’Ente. 

 

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Maria Grazia Lucia De Renzo 

 

 

 


